
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 21.12.2022/p.7 

1/2 

7) PROPOSTA DI ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE DEL “DISTRETTO DEL CIBO 

DELLA DAUNIA RURALE” PROMOSSO DAL GAL DAUNIA RURALE 2020 

S.C.A.R.L., AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 23 DEL 3 AGOSTO 2007 

“RICONOSCIMENTO DI UN DISTRETTO PRODUTTIVO” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

  

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

CONSIDERATA la Legge della Regione Puglia n. 23 del 3 agosto 2007 (come 

modificata dalla legge regionale n. 36 del 14 dicembre 2007 e 

dalla legge regionale n. 10 del 30 aprile 2009), recante norme in 

materia di "Promozione e riconoscimento dei Distretti Produttivi" 

intesi quale strumento per promuovere, sostenere e favorire “le 

iniziative e i programmi di sviluppo su base territoriale tesi a 

rafforzare la competitività, l'innovazione, 

l'internazionalizzazione, la creazione di nuova e migliore 

occupazione e la crescita delle imprese che operano nei settori 

dell'agricoltura, della pesca, dell'artigianato, dell'industria, del 

turismo, del commercio e dei servizi alla imprese”; 

ATTESO che la Regione Puglia ha disposto, con riferimento agli artt. 3 e 

4 della succitata Legge, che i costituendi Distretti Produttivi 

vengano riconosciuti con provvedimento della Giunta 

Regionale, su richiesta di imprese operanti nel territorio 

regionale, avvalendosi anche del supporto delle università;  
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 della legge Regionale 

menzionata, il Gruppo di Azione Locale (GAL) Daunia Rurale 

2020 scarl, quale agenzia di sviluppo locale, in risposta alle 

esigenze del territorio ha promosso la costituzione 

dell’Associazione promotore che porti al riconoscimento del 

“Distretto del Cibo della Daunia Rurale” rispetto al quale ha 

assunto il ruolo di soggetto aggregatore; 

RESO NOTO che con Deliberazione della Giunta Regionale, n. 163 del 

15/02/2022, la Regione Puglia ha proceduto al primo 

riconoscimento del “Distretto del Cibo della Daunia Rurale”, e 

che lo stesso sarà reso definitivo al termine delle procedure di 

approvazione e verifica del programma di sviluppo distrettuale 

che sarà successivamente presentato; 

VISTA la nota, prot. n. 0065784 - VI/11 del 14/12/2022, pervenuta 

all’Università di Foggia dall’Associazione “Distretto del Cibo 

della Daunia Rurale” con la quale si chiede all’Ateneo di aderire 

attraverso la sottoscrizione di una lettera d’intenti, allegata alla 

presente delibera, all’iniziativa de quo; 

CONSIDERATO che il coordinamento di tutte le attività previste dell’iniziativa in 

parola è affidato al Prof. Massimo Monteleone, delegato del 

Rettore al Grant Office, quale referente scientifico dell’iniziativa; 

PRESO ATTO che l’adesione dell’Ateneo, in qualità di partner, all’associazione 

“Distretto del Cibo della Daunia Rurale” di cui trattasi prevede il 

pagamento di una quota associativa a carico dell’Università di 

Foggia “una tantum” di € 400,00 (euro 400/00) e di € 100,00 

(euro 100/00) come quota annuale; 

CONSIDERATO il parere favorevole della Commissione Partecipazioni; 

VISTA la delibera assunta in data odierna del Senato Accademico in 

merito all’adesione in oggetto; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione del “Distretto del Cibo della Daunia 

Rurale“; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 21.12.2022/p.7 

2/2 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di approvare, per gli aspetti propria competenza, la proposta di adesione 

dell’Università di Foggia all’Associazione del “Distretto del Cibo della Daunia 

Rurale“ promosso dal GAL DAUNIA RURALE 2020 Scarl, ai sensi della Legge 

Regionale n. 23 del 3 agosto 2007 “Riconoscimento di un Distretto Produttivo”, 

nonché il relativo statuto, il cui testo si allega con il n. 6 al presente verbale; 

− di individuare il Prof. Massimo Monteleone, delegato del Rettore al Grant Office, 

quale referente scientifico dell’iniziativa; 

− di autorizzare, per le finalità esplicitate in premessa e che qui si intendono 

integralmente riportate, la sottoscrizione del modulo, che si allega con il n. 7 al 

presente verbale, relativa all’iniziativa de quo; 

− di approvare il pagamento della quota associativa “una tantum” e della quota 

annuale (2023) in favore della associazione “Distretto del Cibo della Daunia 

Rurale“ per un importo complessivo pari a euro 500,00 (cinquecento,00) che 

graveranno su CA.04.46.03.01 - Contributi e quote associative (vincolo 

20/2022). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio partecipazioni e spin-off. 
- C.C.: delegato rettorale grant office. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 


		2023-01-24T12:04:12+0000
	ROMEI TERESA


		2023-01-24T14:53:57+0100
	Pierpaolo Limone




